
青 子 推 第 ３ ９ ５ 号 

令和３年７月１６日 

 

保護者の皆様へ 

 

青梅市長 浜 中 啓 一 

（公印省略） 

 

緊急事態宣言期間中の家庭保育の協力について（依頼） 

日ごろより、本市の保育行政に御理解、御協力を賜り誠にありがとうご

ざいます。 

また、新型コロナウイルス感染症予防対策に御協力いただき感謝申し上

げます。 

標記の件について、令和３年７月１２日から国の緊急事態宣言および東

京都の緊急事態措置が実施されておりますが、都内においては、感染力が

非常に強いと言われている「デルタ株」が急速に拡大しており、東京都の

感染者数は、７月１４日が１，１４９人、１５日が１，３０８人と２日連

続で１，０００人を超える感染者数となっております。 

また、先日、都内において、初めて１０歳未満の重症者が確認されるな

ど、若年層の重症化も懸念されております。 

こうした状況の中、市では、感染拡大防止対策として、緊急事態宣言期

間中の家庭保育について、下記のとおり依頼させていただきます。 

記 

１ 緊急事態宣言期間中の家庭保育について 

東京都の新型コロナウイルス感染者数が急激に増加していることから、

可能な範囲内で御家庭での保育に御協力をお願いいたします。 

２ その他 

（1）令和３年７月９日に通知した、「緊急事態宣言等の発令に伴う保育

施設の対応について」も改めて御確認ください。 

（2）本通知の内容は現時点のものであり、状況の変化により、今後、変

更する可能性があることを予め御承知おきください。 

 



お願いばかりで誠に恐縮に存じますが、御協力いただきますようお願い

申し上げます。 

以 上 

 

＜問合せ先＞ 

 青梅市子ども家庭部子育て推進課保育・幼稚園係 

電話番号 ２２－１１１１ （内線）２１４６、２１４７ 


